

DZIENNIK USTAW



RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

31 marca

№ 31.

Rok 1926.

TREŚĆ:

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW:

Poz: 189—z dnia 17 marca 1926 r. w sprawie zmian i uzupełnień rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 25 czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach i urządach państwowych 363

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

- Poz: 190**—Spraw Wewnętrznych z dnia 22 marca 1926 r. o częściowej zmianie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych o przepisach wykonawczych do dekretu z dnia 3 stycznia 1919 r. o stowarzyszeniach 366
- 191**—Sprawiedliwości z dnia 20 marca 1926 r. o zwinięciu sądu pokoju w sądzie powiatowym w Śmiglu 366
- 192**—Sprawiedliwości z dnia 20 marca 1926 r. o dyzlokacji sądów pokoju w powiecie grodzieńskim w okręgu sądu okręgowego w Grodnie 366

189.

Rozporządzenie Rady Ministrów

z dnia 17 marca 1926 r.

w sprawie zmian i uzupełnień rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach i urządach państwowych.

Na mocy art. 11 i 17 ustawy o państwowej służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. U. R. P. № 21 poz. 164) zarządza się co następuje:

§ 1. W § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach i urządach państwowych (Dz. U. R. P. № 64 poz. 631), uzupełnionego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 czerwca 1925 r. (Dz. U. R. P. № 67 poz. 470), dodaje się trzeci ustęp o następującem brzmieniu:

„Zamieszczony w ustępie drugim niniejszego paragrafu przepis rozciąga się również na lekarzy powiatowych weterynarji i komisarzy ochrony lasów”.

§ 2. W załączonej do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. tabeli (szemacie)

stanowisk tudzież tytułów i stopni służbowych do tych stanowisk przywiązanych, uzupełnionej rozporządzeniami Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. № 112 poz. 994) i z dnia 3 czerwca 1925 r. (Dz. U. R. P. № 67 poz. 470) wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

1) w załączniku № 1 do powołanego wyżej rozporządzenia w dziale „Urzędy i instytucje przy Prezesie Rady Ministrów” w kolumnie „I. kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” po stanowisku „Radca sekretarjatu prawniczego Najwyższego Trybunału Administracyjnego” dodaje się stanowisko: „Dyrektor wydawnictwa Dziennika Urzędowego Monitor Polski”, któremu w kolumnie „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VII—VI”, a po stanowisku „Referendarz sekretarjatu prawniczego Najwyższego Trybunału Administracyjnego” dodaje się stanowisko „Sekretarz wydawnictwa dziennika urzędowego Monitor Polski”, któremu w kolumnie „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VIII—VII”. Stanowisko „Redaktor Monitora Polskiego” skreśla się. W kolumnie „II. kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” stanowisko „korektorka” zastępuje się stanowiskiem „korektor”.

2) w załączniku № 3 do powołanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r.

w dziale „Władze, urzędy i instytucje podległe” przy stanowisku „Prezes wojewódzkiego sądu administracyjnego w Poznaniu i Toruniu” w kolumnie „stopień służbowy” zamiast „IV” umieszcza się „V—IV”, a przy stanowiskach „Wiceprezes wojewódzkiego sądu administracyjnego w Poznaniu i Toruniu” oraz „Sędzia wojewódzkiego sądu administracyjnego w Poznaniu i Toruniu” w kolumnie „stopień służbowy” zamiast „V” umieszcza się „VI—V”.

Po stanowisku „Dyrektor Państwowego Instytutu Farmaceutycznego” dodaje się stanowisko „Dyrektor szpitala państwowego”, któremu w rubryce „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VI—V”.

Po stanowisku „Radca wojewódzki” dodaje się stanowisko „Inspektor wojewódzki”, któremu w kolumnie „stopień służbowy” odpowiada „VI” stopień

służbowy. Po stanowisku „Kierownik Oddziału Państwowej Szkoły Higieny” dodaje się stanowisko „Prymarzusz szpitala państwowego”, któremu w rubryce „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VIII—VII—VI”. Stanowiska „Zarządca pracowni rozpoznawczej”, „Lustrator weterynaryjny” i „Asystent pracowni rozpoznawczej” podlegają skreśleniu. W kolumnie tegoż działu „II. kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” po stanowisku „Księgowy” dodaje się stanowiska „Kierownik apteki w szpitalu państwowym” i „Zarządca szpitala państwowego”, którym w rubryce „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „IX—VIII”. W końcu załącznika № 3 po dziale „Policja państwowa (stanowiska specjalne)” dodaje się nowy dział następującej treści:

Tymczasowy Wydział Samorządowy we Lwowie.

I kategoria		II kategoria		III kategoria	
Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane	Stopień służbowy	Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane	Stopień służbowy	Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane	Stopień służbowy
Naczelnik Departamentu	VI—V	Naczelnik rachuby	VII	Naczelnik kancelarii	IX—VIII
Dyrektor biura meljoracyjnego		Asesor	VIII—VII	Adjunkt kancelar.	X—IX
Dyrektor biura techniczno-drogowego		Księgowy		Rejestrator	XI—X
Radca		Skarbnik	IX—VIII	Rachmistrz	XII—XI—X
Radca budownictwa	Kontroler	Kancelista		XII—XI	
Dyrektor Patronatu rękodziel i drobnego przemysłu	VI	Sekretarz	X—IX		
Dyrektor Patronatu spółdzielni		Asystent rachunkowy	X		
Inspektor szpitali	VII—VI				
Inspektor leśny					
Referendarz	VIII—VII				
Inżynier					

3) w załączniku № 4 do powołanego wyżej rozporządzenia z dnia 26 czerwca 1924 r. wprowadza się następujące zmiany:

a) w dziale „Centrala” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” po stanowisku „Naczelnik wydziału” dodaje

się stanowisko „Radca prawny”, któremu w rubryce „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VI—V—IV”; stanowisko „Inspektor Generalny” zastępuje się stanowiskiem „Inspektor ministerjalny”;

b) w dziale „Władze i urzędy podległe” w ko-

lumnie „I kategoria” przy stanowisku „Konsul generalny II-iej klasy” w rubryce „stopień służbowy” umieszcza się stopnie „VI—V”.

4) w załączniku № 5 do powołanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. w dziale „Władze, urzędy i instytucje podległe” w kolumnie „II kategoria Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” przy stanowisku „technik” w rubryce „stopień służbowy” stopnie „IX—VIII” zastępuje się stopniami „X—IX—VIII”.

5) w załączniku № 6 do powołanego wyżej rozporządzenia z dnia 26 czerwca 1924 r. wprowadza się następujące zmiany:

a) w dziale „Centrala” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” przy stanowiskach: Prezes Prokuratorji Generalnej, Wiceprezes Prokuratorji Generalnej, Prezes Oddziału Prokuratorji Generalnej, Starszy radca Prokuratorji Generalnej i Delegat Prokuratorji Generalnej skreśla się wyrazy „Rzeczypospolitej Polskiej”. Stanowisko „Naczelny Dyrektor monopolu tytoniowego” skreśla się, natomiast po stanowisku „Prezes Pocztowej Kasy Oszczędności” dodaje się stanowisko: „Dyrektor państwowego monopolu tytoniowego”, któremu w rubryce „stopień służbowy” odpowiada „IV” stopień. Przy stanowisku „Dyrektor państwowego monopolu spirytusowego” w rubryce „stopień służbowy” również zamieszcza się stopień „IV”, zamiast dotychczasowego „IV—III”. Stanowiska: „Dyrektor Loterji Państwowej”, „Zastępca Naczelnego Dyrektora Monopolu Tytoniowego”, „Zastępca Dyrektora Państwowego Monopolu Spirytusowego” i „Generalny Inspektor Ministerjalny” skreśla się, a po stanowisku „Delegat Prokuratorji Generalnej” dodaje się następujące stanowiska: „Dyrektor Loterji Państwowej”, „Zastępca Dyrektora Państwowego Monopolu Tytoniowego” i „Zastępca Dyrektora Państwowego Monopolu Spirytusowego”, którym to stanowiskom w rubryce „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VI—V”;

b) w dziale „Władze, urzędy i instytucje podległe” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” — przy stanowiskach „Prezes Dyrekcji cel” i „Naczelny Inspektor cel” w rubryce „stopień służbowy” dotychczasowe stopnie „V—IV” zastępuje się stopniem „V”.

6) w załączniku № 7 do powołanego wyżej rozporządzenia z dnia 26 czerwca 1924 r. w dziale „Centrala” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” stanowisko „Radca prawny” wraz z odpowiadającymi mu w rubryce „stopień służbowy” stopniami „V—IV” skreśla się, a natomiast po stanowisku „Naczelnik Wydziału” dodaje się stanowisko „Radca prawny”, któremu w rubryce „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VI—V—IV”.

7) w załączniku № 9 do powołanego wyżej rozporządzenia z dnia 26 czerwca 1924 r. wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

a) w dziale „Centrala” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” stanowisko „Główny Inspektor rolnictwa” zastępuje się stanowiskiem „Inspektor ministerjalny rolnictwa”, a stanowisko „Główny Inspektor lasów państwowych” — stanowiskiem „Inspektor ministerjalny lasów państwowych”. Stanowisko „Wizytator publicznych szkół ludowo-rolniczych” zastępuje się stanowiskiem „Wizytator ludowych szkół rolniczych”. Stanowisko „Inspektor hodowli zwierząt” skreśla się;

b) w dziale „Władze, urzędy i instytucje podległe” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” — stanowisko „Inspektor Generalny zarządu stadnin” zastępuje się stanowiskiem „Główny Inspektor Stadnin państwowych”;

c) w dziale „Instytucje naukowe (stanowiska specjalne)” w kolumnie „III kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” skreśla się stanowisko „elektromonter” wraz z odpowiadającymi mu w rubryce „stopień służbowy” stopniami „XI—X—IX”.

8) w załączniku № 14 do powołanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. w dziale „Władze i urzędy podległe” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” przy stanowisku „Komisarz ziemski” w rubryce „stopień służbowy” stopień „VII” zastępuje się przez stopnie „VII—VI”, stanowisko „Podkomisarz ziemski” skreśla się, natomiast w kolumnie tegoż działu „II kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” po stanowisku „Naczelnik rachuby” dodaje się stanowisko „Podkomisarz ziemski”, któremu w rubryce „stopień służbowy” odpowiadają stopnie „VIII—VII”.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Prezesowi Rady Ministrów oraz właściwym ministrom.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów

i Minister Spraw Zagranicznych: *Al. Skrzyński*

Minister Spraw Wewnętrznych: *Wł. Raczkiewicz*

Minister Spraw Wojskowych: *Żeligowski*

Minister Skarbu: *J. Zdziechowski*

Minister Sprawiedliwości: *Dr. S. Piechocki*

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: *Kiernik*

Kierownik Ministerstwa Reform Rolnych: *Radwan*